
 

DS/0024/05792291/2022/10

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



OPERÁTOR ICT 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

Za Objednatele Za Poskytovatele 

3 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



OPERÁTOR ICT 

minutě. Pokud nebude úspěšný nejvýše jeden z pěti testů v Sminutovém intervalu, považuje 

se jako úspěšný celý interval. Tím je ověřena dostupnost APV MOS z prostřed í internetu. 
Celková dostupnost se určí jako poměr počtu úspěšných testovacích volání služby 
k celkovému počtu testovacích volání (případná dílč í testovací volání v rámci jedné testovací 

periody jsou pro tyto úče ly považována za jedno testovací volání). Zároveň Poskytovat el 
poskytne online přístup do webové aplikace pro online náhled sledovaných parametrů 
včetně jejich historie. 

Scénáře pro testování dostupnosti APV MOS 

I 

Kód 
testu 

API01 

Testovací scénář 

I Vyhodnocení „testovacího" volání 
i ntegračn í služby APi 

I 

Poznámka 

I Ověřuje dostupnost APi na základě 
definovaného skriptu - provolání funkce 

s očekávaným výsledkem. 
I 

Interval 

testování 
(min.) 

Pro vyloučení pochybností se uvádí následující příklad (pro testování s Sminutovou periodou), jakým budou výsledky 
periodického testování vyhodnocovány a započítávány pro úče ly stanovení dostupnosti služby: 

Pořadí testovací 
čas testu Výsledek testu 

Výsledek započítaný pro účely 
periody stanovení celkové dostupnosti služby 

T Úspěšný 

T + 1 minuta test nebude proveden 

1. T + 2 minuty test nebude proveden 
bude započten jako 1 úspěšné 
testovací volání 

T +3 minuty test nebude proveden 

T +4 minuty test nebude proveden 

T +S minut Neúspěšný 

T +6 minut Úspěšný 

2. T + 7 minut Úspěšný 
bude započten jako 1 úspěšné 
testovací volání 

T +8 minut Úspěšný 

T +9 minut Úspěšný 

T + 10 minut Neúspěšný 

T + 11 minut Úspěšný 

3. T + 12 minut Úspěšný 
bude započten jako 1 neúspěšné 
testovací volání 

T + 13 minut Neúspěšný 

T + 14 minut Úspěšný 

I I ... ... ... .. . 

Celková dostupnost služby pak bude určena jako podíl úspěšných testovacích volání k počtu testovacích period. 

Obdobně budou interpretovány výsledky u všech dalších dílčích služeb, u kterých má být prováděno periodické 

testování dostupnosti. 

8 

I 

I 

J 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



OPERÁTOR ICT 

poměr počtu úspěšných testovacích volání služby k celkovému počtu testovacích volání 

(případná dílčí testovací volání v rámci jedné testovací periody jsou pro tyto úče ly 

považována za jedno testovací volání). Zároveň Poskytovatel poskytne online přístup do 
webové aplikace pro online náhled sledovaných parametrů včetně jejich historie. 

Při neúspěchu kteréhokoliv z dílč ích testů je reportována nedostupnost služby PA-02. 

Scénáře pro testování dostupnosti webové aplikace 

Kód 
testu 

Testovací scénář Poznámka 
Interval testování 

(min.) 

WEB01 I Dostupnost webové stránky 
pid.litacka .cz a e-shop MOS - nákup 

produktů 

Ověřuje základní dostupnost webové 
stránky pid. litacka.cz a e-shopu MOSu 

z celosvětové internetové sítě 

s 

WEB02 Přihlášení do selfcare/e-shop MOS 
pod testovacím uživatelem 

Ověřuje, zda je možné se do e-shop 

MOS přihlásit 
s 

Výkaz o poskytování 
služeb 

Povinnost i 
objednatele 

Omezení služby 

Podmínky a další 

ustanovení 

Výkaz o poskytování služby bude vyhotoven l x měsíčně, bude obsahovat: 

report o incidentech, požadavcích a změnách na systému včetně splněn í jejich parametrů 
SLA (reakce, vyřešení) 

report o dostupnosti služby MOS-PA-02. 

Pro každy výpadek bude uveden jeho popis, způsob vyřešení a případné porušení parametrů 
SLA 

report o prováděných pracích na webové aplikaci 

Webová aplikace je provozována v rámci datových center poskytovatele. Přístup ke službě je 

realizován přes prostředí sítě internet. Měření dostupnosti služby je realizováno na "hranici" 
datového centra. Jakmile selže jeden test, aktivuje se testování po minutě. Pokud nebude 
úspěšný nejvýše jeden z pěti testů v Sminutovém intervalu, považuje se jako úspěšný celý 
interval. Tento způsob měření garantuje ověření dostupnosti služby z prostředí internetu. 

Komunikace mezi prostředím Objednatele (cestující) a datovým centrem není součástí plnění 
této služby. 

služba MOS-PA-02 je závislá na službě MOS-PA-01 (Provoz core služeb MOS a integračn ího 

rozhraní) 

Veškeré incidenty, požadavky a změny jsou zadávány přes ServiceDesk (služba MOS-PA-08). 

Pokud je výsledek kteréhokoliv z uvedených testovacích scénářů chybný, reportuje se 
nedostupnost služby MOS-PA-02. 

11 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



Způsob a metoda 
měření dostupnosti 
služby 

OPERÁTOR ICT 

evidence a správa dlouhodobých elektronických dokladů 

řešení reklamací a dalších agend spojených s životními cykly identifikátorů a j ízdních dokladů 
evidence 

správa agend nutných pro poskytování výše uvedených funkcionalit 

funkcionalita malého prodejního systému 

Správa uživatelů 

Statistiky prodejů 

Služby provozu a podpory: 

backoffice služby: 

správa číselníků a agend v rámci APV MOS 

vyřizován í reklamačních řízení 

poskytování odborných služeb při řešen í inc identů, požadavků a problémů 

příprava a kontrola podkladů pro organizátory pro zpracování rozúčtován í tržeb 

aktualizace a údržba odborné dokumentace k procesům zabezpečovaných systémem MOS 

testování nových funkcionalit a oprav po aplikaci záplat na systém 

vytvářen í pravidelných finančních uzávěrek a reportů prodaných produktů 

Každá z výše specifikovaných služeb (1 - 3) je zajištěna specializovaným týmem o minimálně 
3 pracovnících. Pracovníci mohou díky své odbornosti a zaměření působ it ve více týmech 

současně. Služby jsou primárně poskytovány u Poskytovatele. V případě nutných zásahů je 
místem p lnění i adresa Objednatele. Dostupnost pracovníků je v režimu 8:00 - 18:00 on site 
na straně Poskytovatele a 18:00 - 8:00 ve vzdálené pohotovosti. 

Dostupnost informačního systému APV MOS a jeho modulů bude měřena prostředn ictv ím 

pravidelného testování funkčnosti a dostupnosti níže definovaných scénářů z "hranice" 
datového centra pomocí testovacích sond. Tím je ověřena dostupnost APV MOS z prostřed í 

internetu. Jakmile selže jeden test, aktivuje se testování po minutě. Pokud nebude úspěšný 
nejvýše jeden z pěti testů v Sminutovém intervalu, považuje se jako úspěšný celý interval. 
Celková dostupnost se určí jako poměr počtu úspěšných testovacích volání služby 

k celkovému počtu testovacích volání (případná dílč í testovací volání v rámci jedné test ovací 
periody jsou pro tyto úče ly považována za jedno testovací volání). Zároveň Poskytovatel 
poskytne online přístup do webové aplikace pro online náhled sledovaných parametrů 
včetně jejich historie. 

Při neúspěchu kteréhokoliv z níže uvedených testovacích scénářů (ADM01, ADM02 nebo 
ADM03) je reportována nedostupnost celé služby PA-03, přičemž neúspěch testovacího 

scénáře se bude posuzovat podle pravidel stanovených výše v rámci služby MOS-PA-01. 

Scénáře pro testování dostupnosti APV MOS a jeho modulů 

Kód 
t estu 

Testovací scénář 

ADM01 I Dostupnost úvodní stránky 
administračn ího rozhraní 

Poznámka 
Int erval 
testování 

(min.) 

I Ověřuje základní dostupnost admi nistračního I 
5 

rozhraní 

13 



OPERÁTOR ICT 

ADM02 Přihlášení do selfcare MOS pod 

testovacím uživatelem 

Ověřuje, zda je možné se přihlásit do 

administračn ího rozhraní 
s 

ADM03 Dostupnost stránky MPS v rámci 
administračn ího rozhraní 

Ověřuje základní dostupnost MPS, kde je 

možné koupit a převést kupon 
s 

Výkaz o poskytování 

služeb 

Povinnosti 

objednatele 

Omezení služby 

Podmínky a další 
ustanovení 

Název služby 

Zkrácený název 
služby 

Kód služby 

Popis služby 

Typ služby 

časové pokrytí 
služby 

Výkaz o poskytování služby bude vyhotoven l x měsíčně, bude obsahovat: 

report o incidentech, požadavcích a změnách na systému včetně splněn í jejich parametrů 
SLA (reakce, vyřešení) 

report o dostupnosti služby MOS-PA-03. Pro každý výpadek bude uveden jeho popis, způsob 
vyřešení a případné porušení parametrů SLA 

report o prováděných pracích na webové aplikaci administrace a MPS 

Poskytovat vstupní data ohledně nastavení číselníků tarifu PID. 

Webová aplikace administrace a MPS je provozována v rámci datových center poskytovatele. 
Přístup ke službě je realizován přes VPN. Měření dostupnosti služby je realizováno na 

"hranici" datového centra. Jakmile selže jeden test, aktivuje se testování po minutě. Pokud 
nebude úspěšný nejvýše jeden z pěti testů v Sminutovém intervalu, považuje se jako úspěšný 
celý interval. Tento způsob měření garantuje ověření dostupnosti služby přes VPN. 

Komunikace mezi prostředím Objednatele (cestující) a datovým centrem není součástí plnění 
této služby. 

Služba MOS-PA-03 je závislá na službě MOS-PA-01 (Provoz core služeb MOS a integračního 
rozhraní) 

Veškeré incidenty, požadavky a změny jsou zadávány přes ServiceDesk (služba MOS-PA-08). 

Pokud je výsledek kteréhokoliv z uvedených testovacích scénářů chybný, reportuje se 
nedostupnost služby MOS-PA-03. 

Provoz mobilní aplikace pro prodej jízdních dokladů a poskytování dalších služeb cestujícím 

Provoz mobilní aplikace 

MOS-PA-04 

Služba Provoz mobilní aplikace zahrnuje programové vybavení a služby provozní podpory a 

správy. 

Programové vybavení se skládá z mobilní aplikace pro cestující a backend části zpracování 

souvisejících agend. 

Služba dále zahrnuje veškeré č innosti potřebné pro zajištění funkčnosti a dostupnosti 
programového vybavení a jeho odpovídajícího nastavení. 

Paušální 

Po-Ne 00:00 - 24:00 

14 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



OPERÁTOR ICT 

Scénáře pro testování dostupnosti mobilní aplikace pro prodej j ízdních dokladů a poskytování dalších služeb 

cestujícím 

Kód 
testu 

Testovací scénář Poznámka 

Interval 

testování 
(min.) 

MAb01 I Vyhodnocení scénářů MAb02, 

MAc01 

I Pokud je výsledek kteréhokoliv z uvedených I 
scénářů chybný, reportuje se nedostupnost služby S 
MOS-PA-04. 

MAb02 Testovací transakce ověřuj ící Ověřuje dostupnost interních dat mobilní aplikace 
dostupnost interních dat prostředn ictvím nástroje Poskytovatele, jehož s 

I 
výstup je dostupný na adrese dashboardu 

Poskytovatele provoláním příslušné funkce. I 
MAc01 Dostupnost dat pro mobilní Ověřuje základní dostupnost dat pro mobilní 

I I 

aplikaci 

Výkaz o poskytování 
služeb 

Povinnosti 
objednatele 

Omezení služby 

aplikace přes testovací transakce prostředn ictvím 

nástroje Poskytovatele, jehož výstup je dostupný s 
na adrese dashboardu Poskytovatele provoláním 

příslušné funkce. 
I 

Výkaz o poskytování služby bude vyhotoven lx měsíčně, bude obsahovat: 

report o incidentech, požadavcích a změnách na systému včetně splnění jejich parametrů 

SLA (reakce, vyřešení) 

report o dostupnosti služby MOS-PA-04. Pro každý výpadek bude uveden jeho popis, 

způsob vyřešení a případné porušení parametrů SLA 

report o prováděných pracích na systému Mobilní aplikace 

report o provedených pracích na systému Mobilní aplikace 

report o vydaných aktualizacích pro jednotlivé e-shopy (Apple, Android) a popis 

funkcionality včetně akceptačních testů 

report o bezpečnostních incidentech a způsobu jejich řešení 

Poskytovat vstupní data ohledně nastavení číselníků tarifu PID. 

backend modul služby Provoz mobilní aplikace je provozován v rámci datových center 
poskytovatele. Přístup ke službě je real izován přes prostředí sítě internet. Měření 
dostupnosti jednotlivých modulů je realizováno na "hranici" datového centra. Jakmile selže 

jeden test, aktivuje se testování po minutě . Pokud nebude úspěšný nejvýše jeden z pěti 
testů v Sminutovém intervalu, považuje se jako úspěšný celý interval. Tento způsob měření 

garantuje ověření dostupnosti služby z prostředí internetu. Komunikace mezi prostředím 

Objednatele (Objednatel, dopravci, cestující) a datovým centrem není součástí plněn í této 
služby. 

Mobilní aplikace jsou pravide lně aktualizované v případě vydání nové verze systému 

Android a iOS tak, aby splňovala nové požadavky a standardy platformy, se zachováním 
zpětné kompatibility funkčnosti, pokud je možná 

klientská mobilní aplikace je implementovaná jako nativní aplikace pro systém Android 4.0 
a vyšší, splňující standardy pro aplikace platformy 

18 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



Způsob a metoda 
měření dostupnosti 
služby 

OPERÁTOR ICT 

provedení online dotazu na zkontrolovanou j ízdenku 

provedení online dotazu podle kódu jízdenky 

zobrazení referenčního řešen í vizuální informace 

nastavení způsobu provádění online dotazů - dotaz vždy/dotaz manuálně/dotaz jen na 

datech 

odeslání informací o provedených offline kontrolách 

Správa dat o používání revizorské aplikace - čas kontroly, výsledek kontroly, revizor který 
kontrolu proved {Součást uživatelského view pro dopravce.) 

Statistiky o kontrolách - počty kontrol dle revizora/zařízení {Součást uživatelského view pro 
dopravce.) 

Možnost při řazení údajů o revizorovi k identifikátoru revizorského zařízení {Součást 

uživatelského view pro dopravce) 

Správa tarifu {Součást uživatelského view pro Organizátora) 

Provoz aplikace je zajištěn specializovaným týmem o min imálně 3 pracovnících. Pracovníci 
mohou díky své odbornosti a zaměření působit ve více týmech současně. Služby jsou 
primárně poskytovány u Poskytovatele. V případě nutných zásahů je místem plnění i adlresa 
Objednatele. Dostupnost pracovníků je v režimu 8:00 - 18:00 on site na straně 
Poskytovatele a 18:00 - 8:00 ve vzdálené pohotovosti. 

Dostupnost informačního systému mobilní aplikace a jejích modulů bude měřena 
prostřednictvím pravidelného testování funkčnosti a dostupnosti níže definovaných scénářů 
z "hranice" datového centra pomocí testovacích sond. Jakmile selže jeden test, aktivuje se 

testování po minutě. Pokud nebude úspěšný nejvýše jeden z pěti testů v Sminutovém 
intervalu, považuje se jako úspěšný celý interval. Tím je ověřena dostupnost systému mobilní 
aplikace z veřejné telekomun ikačn í s ítě. Celková dostupnost se určí jako poměr počtu 

úspěšných testovacích volání služby k celkovému počtu testovacích volání (případná dílčí 

testovací volání v rámci jedné testovací periody jsou pro tyto úče ly považována za jedno 
testovací volání). Zároveň Poskytovatel poskytne online přístup do webové aplikace pro 

online náhled sledovaných parametrů včetně jejich historie. 

Scénáře pro testování dostupnosti revizorské aplikace 

Kód 
t estu 

Testovací scénář 

MAr01 I Dostupnost dat pro 
revizorskou aplikaci 

I I 

Poznámka 
Interval 
testování (m in.) 

I Ověřuje základní dostupnost dat pro revizorskou I 
aplikaci přes testovací transakce prostřednictvím 
nástroje Poskytovatele, jehož výstup je dostupný S 

na adrese dashboardu Poskytovatele provoláním 
příslušné funkce. 

I 

Výkaz o 
poskytování služeb 

Výkaz o poskytování služby bude vyhotoven lx měsíčně, bude obsahovat: 

report o incidentech, požadavcích a změnách na systému včetně splnění jejich parametrů 

SLA (reakce, vyřešení) 

21 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 

-



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 

~ 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



EIB 
110 
OPERÁTOR ICT 

Scénáře pro testování dostupnosti služby WHITELIST 

Interval 

Modul Kód testu Testovací scénář Poznámka testování 

(min.) 

dWL15 dWL15 01 Přítomnost nového delta WL Kontrola vygenerování nového 
10 

15 deltaWL 15. 

dWL15 02 Splnění maximální velikost Kontrola na maximální velikost 
10 

delta WL 15 posledního delta WL 15 
-

dWL60 dWL60 01 Přítomnost nového delta WL Kontrola vygenerování nového 
10 

60 deltaWL 60. 

I - -
dWL60 02 Splnění maximální velikost Kontrola na maximální velikost 

10 
delta WL 60 posledního delta WL 60 

-
dWL1440 dWL1440 Přítomnost nového delta WL Kontrola vygenerování nového 

15 
01 1440 deltaWL 1440. 

I - -
dWL1440 Splnění maximální velikost Kontrola na maximální velikost 

15 
02 delta WL 1440 posledního delta WL 1440 

-
absWL absWL 01 Přítomnost nového Kontrola vygenerování nového 

30 
absolutního WL absolutního WL. 

I - -
absWL 02 Splnění maximální velikosti Kontrola na maximální velikost 

absolutního WL posledního absolutního WL 
30 

-
apiWL apiWL_01 Vyhodnocení „testovacího" Ověřuje dostupnost webové služby na 

5 
volání webové služby. základě definovaného dotazu. 

-

onlineWL onlineWL Vyhodnocení „testovacího" Ověřuje dostupnost online dotazu pro 
5 

01 volání pro daný token testovací token. 
-

v případě testování kvality generování přírůstků či absolutního WL značí interval testování moment generování 
daného souboru v čase T + definovaný počet minut uvedený u jednotlivých testů. 

Výkaz o poskytování 

služeb 

Povinnosti 
objednatele 

Omezení služby 

Výkaz o poskytování služby bude vyhotoven lx měsíčně, bude obsahovat: 

report o incidentech, požadavcích a změnách na systému včetně sp lnění jejich parametrů 

SLA (reakce, vyřešení) 

report o dostupnosti služby MOS-PA-07. Pro každy výpadek bude uveden jeho popis, 
způsob vyřešen í a případné porušení parametrů SLA report o všech vystavených 

whitelistech a jejich sledovaných parametrech. 

Zajistit součinnost ze strany dopravců a výrobců OZ zavedených v systému MOS pro 
realizaci funkční a oboustranné datové komunikace mezi systémem MOS a OZ, případně 

systémy dopravců spravující OZ (terminal management system - TMS) na základě 
dokumentace vedené Poskytovatelem. 

Za poskytování a zpřístupnění dat z OZ směrem k systému MOS zodpovídá dopravce. 

V případě rozsáhlých zásahů do databáze MOS může dojít k ovlivnění velkého množství dat 
ukládaných na whitelist. Například při úpravě tarifních pravidel apod. V takovýchto 

případech nelze dodržet SLA a parametry jednotlivých typů whitelist. S tímto bude 
objednatel a zejména Poskytovatel OZ vždy dopředu seznámen a zároveň Poskytovate l 

30 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

  

 
 

  
 

 
  

  
 

 

 
 

 

 

 

 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



OPERÁTOR ICT 

Kód testu Testovací scénář Poznámka Interval testování (v min.) 

API_IPT_0l Vyhodnocení Ověřuje dostupnost APi na s 
„testovacího" volání základě definovaného skriptu -

integrační služby APi IPT provolání funkce s očekáváným 

výsledkem 

Pro vyloučení pochybností se uvádí následuj ící příklad (pro testování s Sminutovou 
periodou), jakým budou výsledky periodického t estování vyhodnocovány a započítávány pro 
účely stanovení dostupnosti služby: 

Pořadí testovací 
Čas testu 

Výsledek započítaný pro celkové účely 

periody 
Výsledek testu 

stanovení celkové dost upnosti služby 

T +O minut Úspěšný 

T + 1 minuta Test nebude proveden 

1. T + 2 minuty Test nebude proveden 
bude započten jako 1 úspěšné testovací 

volání 

T + 3 minuty Test nebude proveden 

T +4 minuty Test nebude proveden 

T +S minut Neúspěšný 

T +6minut Úspěšný 

2. T + 7 minut Úspěšný 
bude započten jako 1 úspěšné testovací 

volání 

T +8minut Úspěšný 

T +9 minut Úspěšný 

T + 10 minut Neúspěšný 

T + 11 minut Úspěšný 

3. T + 12 minut Úspěšný 
bude započten jako 1 neúspěšné 

testovací volání 

T + 13 minut Neúspěšný 

T + 14 minut Úspěšný 

.... ... ... .. 

Celková dostupnost služby pak bude určena jako podíl úspěšných test ovacích volání k počtu 
test ovacích period. 

rvýkaz o poskytování rvýkaz o poskytování služeb bude vyhotoven l x měsíčně, jehož součástí je: 
~lužeb • Report o incidentech obsahující vyhodnocení splnění parametrů SLA 

• Report o dostupnosti služby obsahující vyhodnocení splněn í parametrů SLA 

40 



 

 

 
 

 

 

 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 



 

li■ 
1111 
DPERATDR ICT 




